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Torxes Event - Christian Rathner
Parzhofstraße 19, 4040 Linz
Tel.: 0043 650 / 7325951
www.torxes.at
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Dri�er Teil des Österreichischen Schwertcups im 
Vollkontakt. Teilnehmer aus ganz Österreich und unsere 
Freunde aus fernen Landen kreuzen die Klingen um den 
großen Preis von Reichenau. Gaukler und Narren, 
Rhiannon schlägt die Trommeln und lässt den Dudelsack 
erklingen, Mandelröster und Schmied, der Artist auf dem 
Seil zeigt seine Kunst, ausgewählte Händler und 
Handwerker, großes Ri�erlager im Burggraben, die 
Henker ihr schaurige Kunst zeigen, der Artist mit dem 
Leonardoring lädt zum mitmachen ein, Kinderstationen 
für die angehenden Helden unter euch, belebte Burg mit 
Burgwache, der Kasperl in der Kiste bringt euch alle zum 
lachen, das Babylonische Kartenhaus lässt eure Münder 
o�en stehen, mi�elalterliche Gastronomie ...

Sponsoren



Turnierplatz / Burggraben12.30  Troubairitz Rowanne13.00  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau14.00  Troubairitz Rowanne15.00  Die Pennehalunken15.30  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau17.30  Torxes und Pixel18.00  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau19.00  Troubairitz Rowanne19.30  Die Pennehalunken

Burghof
12.00  Erö�nung durch den Schultheisz
12.30  Musici Rhiannon
13.00  Die Pennehalunken
13.30  Leonardoring
14.00  Die Grenzwacht kämp�
14.30  Musici Rhiannon
15.00  Falkner
16.00  Akrobat auf dem Seil
17.00  Musici Rhiannon
17.30  Die Burgwache
19.00  Babylonisches Kartenhaus
19.30  Musici Rhiannon
21.00  Großes Abendspektakel ‘Furio und Donner‘

In der Burg
13.00  Kasperl in der Kiste

14.00  Henker

14.30  Troubairitz Rowanne

15.30  Torxes & Pixel

16.00  Kasperl in der Kiste

17.00  Die Pennehalunken

17.30  Henker

18.30  Kasperl in der Kiste

Turnierplatz / Burggraben
11.00  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau
12.00  Torxes und Pixel
13.00  Die Pennehalunken
13.30  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau
15.00  Die Pennehalunken
15.30  Torxes und Pixel
17.00  Bohurt Kampf um die Axt von Reichenau
18.00  Troubairitz Rowanne

Burghof
10.00  Der Markt erwacht
10.30  Musici Rhiannon
11.30  Leonardoring
12.00  Die Grenzwacht kämp�
12.30  Musici Rhiannon
13.30  Troubairitz Rowanne
14.30  Akrobat auf dem Seil
15.00  Musici Rhiannon
15.30  Falkner
16.00  Die Burgwache
17.00  Babylonisches Kartenhaus
17.30  Die Pennehalunken
18.00  Musici Rhiannon
18.30  Abschlussspektakel aller Künstler

19.00  Der Markt �ndet ein End und wir ziehen weiter

In der Burg
10.30  Troubairitz Rowanne
11.00  Die Pennehalunken
12.00  Kasperl in der Kiste
13.00  Henker
14.00  Kasperl in der Kiste
15.00  Troubairitz Rowanne
16.00  Henker
17.00  Kasperl in der Kiste

Ganztägig immer unter euch:
großes Ri�erlager mit Wa�enschau
Henkerlager
Gaukler
Falkner mit seynen Greifvögeln
Kinderspiele
Handwerksvorführungen
die Burgwache

Samstag Sonntag


